

Dirección General de Escuelas

MEMORÁNDUM Nº 202-SE-2023

Dirigido a:

- Dirección de Educación Primaria
- Dirección de Educación Secundaria
- Dirección de Educación Técnica y Trabajo
- Dirección de Educación Permanente de Jóvenes y Adultos

Producido por:

Subsecretaría de Educación Lic. Graciela Orelogio

Mendoza, 13 de junio de 2023

Objeto: Convocatoria a Jornadas de Desarrollo Profesional Remuneradas 2023 sobre Prácticas de apoyo social para el desarrollo de salud mental y prevención de consumos problemáticos.

La Subsecretaría de Educación se dirige a Ud. y por su intermedio a las Instituciones Educativas bajo su dependencia a fin de comunicar la propuesta: "Jornadas de Desarrollo Profesional Remuneradas 2023 sobre Prácticas de apoyo social para el desarrollo de salud mental y prevención de consumos problemáticos.

La jornada se realizará el día Sábado 24 de junio de 2023, en el horario de 8:30 hs a 13:00 hs, en el Teatro Luis Encio Bianchi ubicado en calles Lavalle y A. del Valle - Subsuelo edificio municipal, Rivadavia.

Para poder participar y que la Dirección General de Escuelas pueda hacer todos los actos útiles para efectivizar el pago de las mismas es indispensable que los/as docentes se inscriban mediante el formulario previsto.

>El formulario estará disponible desde el miércoles 14 de junio de 2023 a las 9.00 horas.

Nombre de la propuesta	Destinatarios/as	Fecha y hora	Lugar	Domicilio	QR
Prácticas de apoyo social para el desarrollo de salud mental y prevención de consumos problemáticos.	Prof. de Educación Física del Nivel Primario, Secundario y de CEBJA en los departamentos de Junín, San Martín, La Paz y Santa Rosa.	Sábado 24/06 8.30 a 13 h.	Teatro Luis Encio Bianchi	Lavalle y A. del Valle - Subsuelo edificio municipal, Rivadavia.	

Saludos cordiales,

"1983/2023 - 40 años de Democracia"



SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE ESCUELAS

Av. Peltier 351 – 1er Piso – Cuerpo Central – Ciudad 54 – 261 – 385 2803 -2842

dge-subseceducacion@mendoza.gov.ar